令和２年５月２８日
保護者 様

丹波篠山市立西紀北小学校
校 長 近 成 真 介

学校再開について

日中は汗ばむほどの陽気の日が多くなってきました。保護者の皆様には、益々ご健勝のことと
お喜び申しあげます。日頃は、本校教育の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜わり厚
くお礼申しあげます。
さて、６月１日から学校を再開いたします。しかし、感染防止対策を取りながらであり、休校

前の教育活動と同様に行うことはできない部分があります。また、予定をしている授業や行事も、
その都度臨機応変に対応しなければならない時も出てくると思います。保護者の皆様のご理解と
ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。
下記のとおり、お知らせ・お願いをいたしますが、詳細は学級通信等でご確認をお願いいたし

ます。

記

１．再開当初（６月第１週目）の下校時刻について

６月１日（月）・・・１１：４５全校終会
２日（火）・・・１５：００全校終会 ※この日から給食を始めます。
３日（水）・・・１４：４５全校終会
４日（木）・・・１５：００全校終会
５日（金）・・・１，２年生は１４：４５ ３年生以上は１５：３０

２．当面の授業等について
久しぶりの学校生活になりますので、子どもたちの様子をよく見ながら行います。そのた

め、授業を早めに終えて休み時間を長めにとったり、学習内容も配慮したりしながら、子ど
もたちの負担になりすぎないようにしていきます。

３．本年度の夏季休業日（夏休み）について
８月８日（土）から８月２３日（日）までの１６日間です。

４．その他
・毎朝、家で体温を測り、健康観察カードに記入して持たせてください。

・マスクには記名をして、登校時から着用して来させてください。

・ハンカチ、ティッシュ、給食セット（おはし、スプーン、歯ブラシ、コップ）を毎日持た

せてください。

・上記とは別に、手ふきタオル（幼稚園で使っていたようなもので、引っかける部分の有無

は問わない）を用意し、持って来させてください。

・その他の感染防止対策については、令和２年４月７日付で本校からお渡ししている「新型

コロナウイルスに関する感染予防の対応について」に準じて行います。

・体育における水泳指導（プール）は、本年度は中止とします。